
Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 222 

Školská rada 
Zápis z jednání 9. 10. 2024 

 
I. Předsedkyně školské rady Mgr. Lucie Schinková svolala schůzi školské rady (dále 

jen ŠR) na 9. října 2024 v 17:00 v ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím 222. 
 

II. Přítomni: Mgr. Ivana Severová 
      Mgr. Lucie Schinková  
      Mgr. Iva Jandová  
      Mgr. Petra Štiková  
      Bc. Veronika Šváchová  
      Alexandr Nogrády  
      Ing. Romana Šolcová 

Nepřítomen (omluven): nikdo 

III. Program jednání  

     1. Ředitelka školy Mgr. Ivana Severová seznámila ŠR s těmito tématy: 

• novinka ve školním řádu – dodatek o zdravotnických službách dle nově 
schváleného zákona, doplněk ke školnímu řádu, nahlas dodatek přečten, radou 
schválen,  
bude zapracován do školního řádu 

• schválení výroční zprávy – s výroční zprávou byli seznámeni všichni členové ŠR, 
nemají žádných námitek a souhlasí s jejím obsahem 

• od září 3 nové první třídy – méně dětí než v minulých letech, ve třídách je cca 
18 dětí, v každé třídě je zařazen asistent pedagoga 

• nově zrekonstruovaná kuchyňka pro výuku, tělocvična, nová brána na 
pozemcích školy – uzavřený areál – větší bezpečnost pro děti, do budoucna 
v jednání instalace workoutových prvků s možností užívání i o přestávkách či po 
škole, proběhla též exkurze nově zrekonstruovaných prostor 

• řešení situace s povinným plaveckým výcvikem – náhrada za vyhořelý bazén 
zajištěna ve Frymburku a Větřní, škola se postará o dopravu dětí do jiných obcí  

• informace o spolupráci s organizací FOCUS, pomoc s řešením náročných situací 
dětí, prevence duševního zdraví, spolupráce se školským poradenským 
pracovištěm 

• školu čeká výměna vnitřních dveří na U12 – zvýšení bezpečnosti, nerozbitná skla, 
do konce roku by mohla být výměna hotova 

• řešení dělících stěn u pisoárů – přání chlapců ze ZŠ, které vzešlo ze školního 
parlamentu – komunikace mezi vedením školy a žáky, nyní v jednání 



• pozvánka na vánoční jarmark 11. 12. 2024 v odpoledních hodinách, den 
otevřených dveří bude v dubnu před zápisem 

  2. Ostatní 

• podněty pana starosty – informuje se, zda mají žáci zajištěný nějaký program o 
jejich budoucím směřování -  škola má poradenství zajištěno skrze výchovného 
poradce, který se této problematice věnuje, dále se osmé třídy účastní 
preventivního pobytu na Zátoni, 8. a 9. třídy navštěvují Burzu škol, do školy 
docházejí náboráři ze SŠ … 
 

• podněty zastupujících rodičů (od dětí) – podpůrná skupina Bavíme se o životě – 
organizace ICOS – skupina pro dospívající, kde najdou bezpečný prostor a mohou 
řešit témata, která je zrovna tíží 
 

• téma mobilních telefonů ve škole – jaký je to problém, jak tráví děti čas 
o přestávkách, co by mohlo být vhodné, nevhodné, přínosné, diskuze o tomto 
tématu  
 

IV. Návrh termínu příští schůzky ŠR  
 
Následující zasedání ŠR pravděpodobně proběhne v červnu 2025.  
Předsedkyně školské rady včas informuje jednotlivé členy o přesném datu. 

 

Zapsala: Mgr. Štiková        Dne: 9. 10. 2024  
Schválila: Mgr. Schinková        Dne: 15. 10. 2024 


